[image: ]

INDICAÇÃO Nº

                       Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal com urgência, estudos para implantação de redutor de velocidade na Rua Vergínio Belgine 1307 defronte ao SIBES. Conforme especifica.

                                     Senhor Presidente:

                                     CONSIDERANDO que moradores e frequentadores da SIBES fizeram o pedido devido a vários acidentes que já ocorreram e ao grande número de pedestres e crianças que usam este local, sendo que o trafego é intenso, e que os motoristas que utilizam deste local abusam da velocidade.

                                 INDICO, ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie com urgência estudos para implantação de redutor de velocidade na Rua Vergínio Belgine 1307, defronte a SIBES.

                                  SALA DAS SESSÕES, 03 de março de 2021.

[bookmark: _GoBack]
                                              FERNANDO SOARES
                                                       Vereador PSDB

image1.png
PROTOCOLO 471/2021 - 04/03/2021 09:13